

| LA FALANGE (FE) | | | |
|---|---------------------|-----------------|-----------------|
| BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO | | | |
| (En euros) | | | |
| ACTIVO | Nota memoria | 2019 | 2018 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 0,00 | 0,00 |
| I. Inmovilizado intangible | | | |
| II. Inmovilizado material | | | |
| III. Inversiones inmobiliarias | | | |
| IV. Inversiones financieras a largo plazo | | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 3.995,16 | 2.788,49 |
| I. Existencias y anticipos | | | |
| II. Créditos a afiliados | | | |
| III. Deudores y otras cuentas a cobrar | | | |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | | | |
| V. Periodificaciones a corto plazo | | | |
| VI. Tesorería | | 3.995,16 | 2.788,49 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 3.995,16 | 2.788,49 |

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Nota memoria | 2019 | 2018 |
|---|---------------------|-----------------|-----------------|
| A) PATRIMONIO NETO | | 3.995,16 | 2.788,49 |
| A-1) Patrimonio generado | | 3.995,16 | 2.788,49 |
| I. Excedentes de ejercicios anteriores | | 2.788,49 | 2.381,59 |
| II. Excedente del ejercicio | | 1.206,67 | 406,90 |
| A-2) Variaciones patrimoniales pendientes de imputación a resultados | | | |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | 0,00 | 0,00 |
| I. Provisiones a largo plazo | | | |
| II. Deudas a largo plazo | | | |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 0,00 | 0,00 |
| I. Provisiones a corto plazo | | | |
| II. Deudas a corto plazo | | | |
| III. Acreedores y otras cuentas a pagar | | | |
| IV. Periodificaciones a corto plazo | | | |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 3.995,16 | 2.788,49 |

LA FALANGE (FE)

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA

(En euros)

| | Nota memoria | 2019 | 2018 |
|--|--------------|-------------------|-------------------|
| 1. Ingresos de origen público | | | |
| 2. Ingresos de origen privado | | 31.687,73 | 50.377,69 |
| a) Ingresos de afiliados y cargos públicos | | 21.399,60 | 24.540,80 |
| b) Donaciones y legados | | | |
| c) Exceso de provisiones | | | |
| d) Otros ingresos de la actividad ordinaria | | 10.288,13 | 25.836,89 |
| A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2) | | 31.687,73 | 50.377,69 |
| 3. Gastos de personal | | | |
| 4. Otros gastos de la actividad ordinaria | | -29.034,56 | -48.471,70 |
| 5. Amortización del inmovilizado | | | |
| B) TOTAL GASTOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5) | | -29.034,56 | -48.471,70 |
| I RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B) | | 2.653,17 | 1.905,99 |
| 6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | | | |
| 7. Restitución o compensación de bienes incautados (Ley 43/1998) | | | |
| 8. Resultado excepcional | | | |
| II RESULTADO POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8) | | 0,00 | 0,00 |
| III RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II) | | 2.653,17 | 1.905,99 |
| 9. Ingresos electorales de origen público | | | |
| 10. Ingresos electorales de origen privado | | | |
| 11. Gastos de las operaciones de la actividad electoral | | | |
| IV RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11) | | 0,00 | 0,00 |
| 12. Ingresos financieros | | | |
| 13. Gastos financieros | | -1.446,50 | -1.499,09 |
| 14. Deterioro y resultados por enajenaciones de inversiones financieras | | | |
| V RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14) | | -1.446,50 | -1.499,09 |
| VI RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (III+IV+V) | | 1.206,67 | 406,90 |
| 15. Impuesto sobre beneficios* | | | |
| VII RESULTADO DEL EJERCICIO (VI+15) | | 1.206,67 | 406,90 |